



# MICHAŁ BORUCZKOWSKI

## RADNY MIASTA POZNANIA



Poznań, dnia 16.10.2018r.



**Sz. P.**

**Jacek Jaśkowiak**

**Prezydent Miasta Poznania**

za pośrednictwem:

Przewodniczącego

Rady Miasta Poznania

Biuro Rady Miasta Poznania

Pl. Kolegiacki 17

61-841 Poznań

### INTERPELACJA NR MBO/2018/IX/3

#### w sprawie ustalania liczby klas w jednostkach oświatowych

*Panie Prezydencie,*

lud Poznania domaga się zmian.

#### Stan faktyczny:

Docierają do mnie informacje, że liczba klas, które dopuszcza Wydział Oświaty do utworzenia w poszczególnych jednostkach oświatowych, często jest niewystarczająca, biorąc pod uwagę liczbę chętnych do nauki w danej jednostce oświatowej oraz wystarczającą przestrzeń (liczbę sal lekcyjnych). Doprowadza to do sytuacji, że wiele osób, które chce się zacząć uczyć w danej jednostce oświatowej, nie może tego zrobić, i musi szukać na siłę jednostek oświatowych w innych lokalizacjach. Słyszałem sugestie, że takie odgórne sterowanie może wynikać z chęci przekierowania części uczniów np. do szkół zawodowych, poprzez tworzenie w tych szkołach większej liczby klas, a ograniczanie w szkołach ogólnokształcących. Wydaje się jednak, że taka polityka, tylko po części może przynieść efekt, bowiem, jeśli ktoś jest zdeterminowany na naukę w szkole ogólnokształcącej, to jeśli nie będzie mógł się dostać - ze względu na zbyt małą ilość klas - do szkoły publicznej, do pójdzie do szkoły prywatnej. Takie skutki, zaś, mogą budzić wątpliwości, co do istnienia woli po stronie osób na stanowiskach kierowniczych w Urzędzie Miasta Poznania odpowiedzialnych za oświatę, intencji celowego zwiększania zarobków właścicieli szkół prywatnych.

Innym, dodatkowym problemem, zgłaszanym mi przez mieszkańców, jest dość późne informowanie rodziców o ilości klas, planowanych na kolejny rok oświatowy.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Według jakiego klucza ustala się liczbę klas w roku oświatowym w danej jednostce oświatowej? Dlaczego odmawia się istnienia klas w szkołach, gdzie jest zarówno przestrzeń (większa ilość sal lekcyjnych), jak i więcej chętnych do zapisania się?
2. Proszę o przedstawienie tabelaryczne, odnośnie wszystkich poznańskich jednostek oświatowych, poczynając do poziomu szkół podstawowych wzwyż, następujących danych, według stanu na 1 września 2018 roku i naboru na rok oświatowy 2018/2019:



# MICHAŁ BORUCZKOWSKI

## RADNY MIASTA POZNANIA



Nazwa jednostki oświatowej	Liczba sal (pomieszczeń) lekcyjnych	Powierzchnia użytkowa sal lekcyjnych	Pierwotna (przed przenosinami na skutek braku miejsc) liczba chętnych, która deklarowała chęć zapisania się do jednostki oświatowej	Potrzebna powierzchnia użytkowa sal lekcyjnych, aby przyjąć wszystkich pierwotnie chętnych	Liczba potrzebnych sal lekcyjnych, aby przyjąć wszystkich pierwotnie chętnych	Liczba potrzebnych klas, aby przyjąć wszystkich pierwotnie chętnych	Liczba utworzonych klas na rok oświatowy 2018/2019

3. Ile i jakie istnieją w Poznaniu prywatne jednostki oświatowe, poczynając od poziomu szkoły podstawowej wzwyż? Kto jest ich właścicielem?
4. Czy w przeciągu ostatniego roku, osoby z grona dyrektorskiego Wydziału Oświaty bądź pan wiceprezydent odpowiedzialny za oświatę, spotykali się z kierownictwem w/w szkół prywatnych, bądź ich właścicielami, lub w inny sposób się kontaktowali?
5. Czy istnieje możliwość, by Wydział Oświaty podawał informację, co do planowanej liczby klas w danej jednostce oświatowej, już pod koniec semestru zimowego?

Proszę o odpowiedzi precyzyjne i konkretne. Proszę, by odpowiedzi były uszeregowane w punktach odnoszących się do przedstawionych pytań.

*M. Boruczkowski*